
Zápis ze 2. zasedání pastorační rady Strahov 
ze dne 5.10.2015 od 19:00 v sakristii strahovské baziliky 

 

 

Přítomni: P. Zikmund, paní Nepilová, B. Orlová, E. Smutná, M. Bukvicová a pánové Zeman a M. Kvíz 
Omluveni: P. Hugo, pánové J. Žák, M. Vostruha, Vojtěch a Janků 
 
Předseda Pastorační rady P.Hugo se omluvil, jednání povede místopředseda P. Zikmund. Zasedání 
PRS je usnášeníschopné. Jednání zahájil společnou modlitbou Bratr P. Zikmund. Poté byly projednány 
následující body: 
 
1.  Mikulášská besídka 

Datum potvrzeno ‐ 5.12. (So) t.r. v 15 hod. do letního refektáře kláštera. Vstupné pro děti bude ve 
formě vlastního obrázku na téma sv. Mikuláš. Event. součástí programu by mohl být společný zpěv 
dětí (Sandra Bergmannová, Jarka Koběrská?). 
 

2. Memoriál Vojty Orla 
Memoriál šťastně proběhl, Pastorační rada děkuje bratřím kapucínům za poskytnutí prostorů 
kláštera a zahrady a pomoc při této události. 
 

3. Farní Silvestr 
Datum konání navrženo 28.11.2015 u Kapucínů. M. Bukvicová ověří, zda je volný termín. 
Pastorační rada zvažuje, jak zajistit doprovodný hudební program (s nižší akustickou intenzitou a 
nižšími náklady). Není dosud zajištěna organizace podniku svépomocí (B. Orlová a M. Kvíz zjistí 
možnosti a ochotu případných organizátorů). 
 

4. Úklid kostela 
Pro lepší úklid PR navrhuje zakoupit kvalitní úklidové nástroje (např. mopy LEIFHEIT) pro mytí 
podlahy. Bratr Zikmund zjistí a zajistí. 
 

5. Ozvučení kostela 
Proběhla diskuze o slyšitelnosti mluveného slova při bohoslužbách. Není zpochybňováno 
technické vybavení ozvučení, ale způsob používání mikrofonů. Pokud se do mikrofonu hovoří 
z potřebné vzdálenosti, není se srozumitelností problém. Bratr Zikmund laskavě upozorní sloužící 
celebranty na tuto okolnost. 
 

6. Příští schůzka Pastorační rady 
Nejbližší termín schůze Pastorační rady je 9.11.2015 
 
 
Jednání Pastorační rady bylo ukončeno modlitbou a požehnáním Otce jáhna Zikmunda. 
 
 
 
Zaznamenal: Milan Kvíz 
 


